
Diário Oficial do Município de 
Nova Cruz

INSTITUIDO PELA LEI Nº 1.099 DE 20 DE MARÇO DE 2013

Quarta-Feira 21 de Fevereiro de 2018 – Ano VI – Edição 1181– Nova Cruz/RN

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO TARGINO PEREIRA

SEÇÃO 1
PODER EXECUTIVO

LICITAÇÃO

MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ - AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 001/2018

PROCESSO Nº 202039/2018

 O Pregoeiro do Município de Nova Cruz/RN - Prefeitura 
Municipal torna público a quem interessar que realizará no dia 06 de 
março de 2018 às 08:30 horas (horário local) a licitação na modalidade 
Pregão em sua forma Presencial sob o nº 001/2018, cujo objeto é 
o Registro de Preços visando à aquisição gradual de aparelhos de 
ar condicionado split de 24.000 Btus e 48.000 Btus conforme as 
especificações constantes no Anexo I - Termo de Referência, destinados 
a atender as necessidades do Município de Nova Cruz/RN. O edital 
encontra-se disponível no site: www.novacruz.rn.gov.br. Informações 
84 3281-2521 ou E-mail: licitacaonovacruzrn@gmail.com.

Nova Cruz/RN, 20 de fevereiro de 2018.

ANDRÉ LUIZ ALVES DOS SANTOS
Pregoeiro Municipal

MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ - AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 002/2018

PROCESSO Nº 209001/2018

 O Pregoeiro do Município de Nova Cruz/RN - Prefeitura 
Municipal torna público a quem interessar que realizará no dia 06 de 
março de 2018 às 10:30 horas (horário local) a licitação na modalidade 
Pregão em sua forma Presencial sob o nº 002/2018, cujo objeto é a 
Contratação de pessoa jurídica visando à aquisição de peixes para 
distribuição gratuita no período que compreende a Semana Santa (29 a 31 
de março), conforme especificações constantes no Termo de Referência, 
Anexo I deste Edital, tudo em conformidade com a legislação vigente, 
destinados a atender as necessidades do Município de Nova Cruz/
RN. O edital encontra-se disponível no site: www.novacruz.rn.gov.br. 
Informações 84 3281-2521 ou E-mail: licitacaonovacruzrn@gmail.
com.

Nova Cruz/RN, 20 de fevereiro de 2018.

ANDRÉ LUIZ ALVES DOS SANTOS
Pregoeiro Municipal

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 020114/2018
PROCESSO Nº 0102151/2018

 RECONHEÇO a dispensa de Licitação fundamentada no 
Artigo 24, Inciso XXVI da Lei 8.666/93, e suas atualizações posteriores, 
para a contratação do proponente COPIRN, CNPJ nº 12.120.272/0001-
04, com o valor mensal de R$ 900,00 (novecentos reais), referente à 
Participação do Município em consorcio público intermunicipal do Rio 
Grande do Norte -COPIRN, para RATEIO que tem por objeto ratear 
entre os municípios consorciados os recursos financeiros necessários a 
realização das despesas de custeio para manutenção e funcionamento da 
estrutura administrativa do COPIRN..

 Em razão disso reconheço ser dispensável, a licitação, uma 
vez que o processo se encontra devidamente instruído. Para tanto, 
RATIFICO, conforme prescreve o art. 26 do Estatuto das Licitações, 
determinando que se proceda à publicação na imprensa oficial, em 
cumprimento ao disposto no a Lei nº 8.666/93.

Nova Cruz - RN, 02 de janeiro de 2018.

TARGINO PEREIRA DA COSTA NETO
Prefeito Municipal

 
GERALDO ANTÔNIO DE OLIVEIRA JÚNIOR

Gestor do Fundo Municipal de Saúde

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 020113/2018
PROCESSO Nº 0102150/2018

 
 RECONHEÇO a dispensa de Licitação fundamentada no 
Artigo 24, Inciso XXVI da Lei 8.666/93, e suas atualizações posteriores, 
para a contratação do proponente COPIRN, CNPJ nº 12.120.272/0001-
04, com o valor máximo mensal de R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil 
reais), referente à Participação do Município em consorcio público 
intermunicipal do Rio Grande do Norte - COPIRN para prestação 
de serviços de saúde de média e alta complexidade ambulatorial 
especificados na Tabela de Serviços do COPIRN.

 Em razão disso reconheço ser dispensável, a licitação, uma 
vez que o processo se encontra devidamente instruído. Para tanto, 
RATIFICO, conforme prescreve o art. 26 do Estatuto das Licitações, 
determinando que se proceda à publicação na imprensa oficial, em 
cumprimento ao disposto no a Lei nº 8.666/93.

Nova Cruz - RN, 02 de janeiro de 2018.

TARGINO PEREIRA DA COSTA NETO
Prefeito Municipal

 
GERALDO ANTÔNIO DE OLIVEIRA JÚNIOR

Gestor do Fundo Municipal de Saúde

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801



QUARTA-FEIRA, 21 DE FEVEREIRO  DE 2018 - ANO VI – EDIÇÃO 1181

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 02

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ

TARGINO PEREIRA DA COSTA NETO

GABINETE CIVIL DO GOVERNO MUNICIPAL

EMANUEL MARQUES DE MELO

COMISSÃO GESTORA DO DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ

PRESIDENTE
THAINÁ PAIVA DA SILVA

SECRETÁRIO
RICARDO MARQUES DE MELO

MEMBROS
ANDRÉ LUIZ ALVES DOS SANTOS

GILMAR AMADOR

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
EXPEDIENTE

SEÇÃO 2
PODER EXECUTIVO

PORTARIA DE Nº 008/2018 DE 20 DE FEVEREIRO DE 2018.

 A 2ª Secretária da Mesa Diretora da Câmara Municipal de 
Nova Cruz, Estado do Rio Grande do Norte, no uso das suas atribuições 
constitucionais e o que prioriza a Resolução 003/2013.

RESOLVE:

 Art. 1º - Conceder ½ diária de viajem, no valor de R$ 175,00 
para o Vereador Presidente, o Senhor JOSÉ EVALDO BARBOSA, 
para se deslocar a serviço da Câmara Municipal de Nova Cruz/RN a 
FECAM/RN (Federação das Câmaras Municipais do Estado do Rio 
Grande do Norte), para participar de uma assembleia geral, no dia 22 de 
fevereiro de 2018.

Registre-se e Publique-se.

Palácio Ver. José Peixoto Mariano, Nova Cruz/RN, em 20 de fevereiro 
de 2018.

ANNE GABRIELA MOREIRA DE SOUZA MELO
2ª Secretária da Mesa Diretora da CMNC

PORTARIA DE Nº 009/2018 DE 20 DE FEVEREIRO DE 2018.

 O Presidente da Câmara Municipal de Nova Cruz, Estado do 
Rio Grande do Norte, no uso das suas atribuições constitucionais e o 
que prioriza a Resolução 003/2013.

RESOLVE:

 Art. 1º - Conceder ½ diária de viajem, no valor de R$ 
125,00 para o Senhor, GENILSON ALVES, controlador, para se 
deslocar a serviço da Câmara Municipal de Nova Cruz/RN a FECAM/
RN (Federação das Câmaras Municipais do Estado do Rio Grande do 
Norte), para participar de uma assembleia geral, no dia 22 de fevereiro 
de 2018.

Registre-se e Publique-se.

Palácio Ver. José Peixoto Mariano, Nova Cruz/RN, em 20 de Fevereiro 
de 2018.

JOSÉ EVALDO BARBOSA 
Vereador Presidente 


